[image: image1.png]: >

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Шилекшинского сельского поселения

Кинешемского муниципального района

от 09.08.2017                          с.Шилекша                             №  44
О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг Шилекшинского сельского поселения Кинешемского муниципального района

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь 35, 41 и 42 Устава Шилекшинского сельского поселения Кинешемского муниципального района, администрация Шилекшинского сельского поселения Кинешемского муниципального района постановляет:
1. Внести в Реестр муниципальных услуг Шилекшинского сельского поселения Кинешемского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Шилекшинского сельского поселения от 07.11.2014 No 86 (в ред. от 02.06.2015 No 47, от 15.07.2015 No 59) следующие изменения, включив в него:

-административный регламент осуществления муниципального контроля в сферах благоустройства территории и охраны окружающей среды на территории Шилекшинского сельского поселения Кинешемского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Шилекшинского сельского поселения от 02.11.2016 No 66(в редакции от 09.01.2017 № 1, от 05.05.2017 № 27)4

- административный  регламент  предоставления муниципальной услуги «Признание  помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденный постановлением администрации Шилекшинского сельского поселения от  17.05.2017 № 29 (в ред.от 08.06.2017 № 34);

- административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача письменных разъяснений по вопросам применения нормативных правовых актов Шилекшинского сельского поселения Кинешемского муниципального района о местных налогах и сборах», утвержденный постановлением администрации Шилекшинского сельского поселения09.01.2017 № 4(в ред. от 14.06.2017 № 35).

3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с частью 8 статьи 42 Устава Шилекшинского сельского поселения и разместить на официальном сайте Кинешемского муниципального района (www.mrkineshma.ru) в разделе «Шилекшинское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Врио. Главы
Шилекшинского сельского поселения                                    Т.Ю.Офилова
	27
	Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства территории и охраны окружающей среды на территории Шилекшинского сельского поселения
	Специалист администрации

	нет
	Физические лица, ИП, юридические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003 No 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	постановление администрации от 02.11.2016 № 66(в ред.от 09.01.2017 № 1, от 05.05.2017 № 27)

	бесплатная

	28
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Специалист администрации

	нет
	Физические лица
	Жилищный Кодекс Российской Федерации, постановление Правительства РФ от 28.01.2006 №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
	постановление администрации от 17.05.2017 № 29 (в ред.от 08.06.2017 № 34)
	бесплатная

	29
	Выдача письменных разъяснений по вопросам применения нормативных правовых актов Шилекшинского сельского поселения о местных налогах и сборах
	Специалист администрации

	нет
	Физические лица, ИП, юридические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003 No 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговый кодекс Российской Федерации
	постановление администрации от  09.01.2017 № 4(в ред. от 14.06.2017 № 35)
	бесплатная